
 
       МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ – БЕРКОВИЦА 

     гр. Берковица,  ул. “Митрополит Кирил” № 13,  тел. 0953/80300, факс 0953/80301, e-mail: rugberkovitca@iag.bg 

           

З А П О В Е Д 

№ РД 12-190 

гр. Берковица, 05.12.2025 г. 

 
              На основание чл. 5, ал. 1, т. 1 и т. 17 от Устройствения правилник на Регионалните 
дирекции по горите, чл. 13, ал. 1 от Наредба № 5/31.07.2014 г. за строителство в горските 
територии без промяна предназначението им, във връзка с чл. 153, ал. 1, т. 5 от Закона за 
горите и подадено заявление от Община Роман, постъпило в Регионална дирекция по горите 
– Берковица с вх. № РДГ 01-09461/09.12.2024 г., допълнено със заявление с вх. № РДГ 01-
08981/24.11.2025 г. 
 

Н А Р Е Ж Д А М: 
  
 
 1. РАЗРЕШАВАМ на Община Роман с идентификационен код по регистър 
БУЛСТАТ 000193460, седалище и адрес на управление гр. Роман, бул. „Христо Ботев“ № 
132-136, представлявано от Валери Ролански – кмет на Община Роман, да изгради 
архитектурни елементи за обслужване на отдиха и туризма в обект „КАРСТОВ 
ЛАНДШАФТЕН АТРАКЦИОНЕН ПАРК „РЪЧЕНЕ-КУНИНО“, по смисъла на чл. 153, ал. 1, 
т. 5 от Закона за горите. 
 2. Архитектурните елементи за обслужване на отдиха и туризма в обект „КАРСТОВ 
ЛАНДШАФТЕН АТРАКЦИОНЕН ПАРК „РЪЧЕНЕ-КУНИНО“ да бъдат изградени, както 
следва: 
 2.1. В имот с идентификатор 35910.305.1 в землището на с. Камено поле,                         
общ. Роман, обл. Враца, държавна горска територия, попадащ в отдел 325, подотдел „ж1“ по 
ГСП от 2017 г. на ТП „Държавно горско стопанство Мездра“ към „Северозападно държавно 
предприятие“ ДП – Враца – преминаване на екопътека, изградена съгласно отразеното 
местоположение на обекта по приложената към заявлението скица №                                               
15-1138116-07.11.2024 г. на СГКК – гр. Враца и съгласно приложения към заявлението 
Проект за изграждане на обект „КАРСТОВ ЛАНДШАФТЕН АТРАКЦИОНЕН ПАРК 
„РЪЧЕНЕ-КУНИНО“. 
 2.2. В имот с идентификатор 35910.305.9 в землището на с. Камено поле,                 
общ. Роман, обл. Враца, държавна горска територия, попадащ в отдел 325, подотдел „ж1“ и 
отдел 325, подотдел „16“ по ГСП от 2017 г. на ТП „Държавно горско стопанство Мездра“ 
към „Северозападно държавно предприятие“ ДП – Враца – преминаване на екопътека, 5 /пет/ 
броя дървени мостове и 1 /един/ брой дървена беседка, изградени съгласно отразеното 
местоположение на обектите по приложената към заявлението скица № 15-1138117-
07.11.2024 г. на СГКК – гр. Враца и съгласно приложения към заявлението Проект за 
изграждане на обект „КАРСТОВ ЛАНДШАФТЕН АТРАКЦИОНЕН ПАРК „РЪЧЕНЕ-
КУНИНО“. 
 3. При изграждане на архитектурните елементи за обслужване на отдиха и туризма в 
обект „КАРСТОВ ЛАНДШАФТЕН АТРАКЦИОНЕН ПАРК „РЪЧЕНЕ-КУНИНО“ стриктно 
да се спазват разпоредбите на Закона за горите, Закона за опазване на околната среда, Закона 
за биологичното разнообразие, Закона за устройство на територията и други нормативни и 
поднормативни актове свързани с опазване на околната среда. 



 4. Посочените архитектурни елементи, които ще бъдат изградени в гореописаните 
имоти в землището на с. Каменно поле, общ. Роман, обл. Враца, да бъдат в съответствие с 
разпоредбите на § 1, т. 2 от Допълнителните разпоредби на Закона за горите, а именно: 
„Архитектурни елементи за обслужване на отдиха и туризма” е публично достъпна 
инфраструктура за обслужване на отдиха и туризма без търговско предназначение, като 
кътове за отдих, беседки, заслони, пейки, маси, информационни табла, чешми, дървени 
огради, дървени мостчета, екопътеки, които не представляват строителство по смисъла 
на Закона за устройство на територията“. 
 5. Дървените мостове и беседката да бъдат изградени от дървен материал с размери 
и местоположение, съгласно приложения проект. Всички необходими дървени материали за 
изработка на архитектурните елементи (беседки и мостове) да се доставят от външни 
търговски обекти и сертифицирани доставчици, извън границите на гореописаните имоти. 
При изграждането на отделните съоръжения да не се допуска сеч в гореописаните имоти. 
Монтажните дейности да се извършват ръчно, с минимално въздействие върху 
съществуващата растителност и терен, без нарушаване на екосистемата и без засягане на 
дървесни видове, съгласно приложения проект. 
 6. Срока за започване и завършване на изграждането на архитектурните елементи за 
обслуждане на отдиха и туризма в обект „КАРСТОВ ЛАНДШАФТЕН АТРАКЦИОНЕН 
ПАРК „РЪЧЕНЕ-КУНИНО“ и срока на експлоатация на архитектурните елементи за 
обслужване на отдиха и туризма е както следва: 
 6.1. Срок за започване на изграждането: до 24 месеца от осигуряване на 
финансиране. 
 6.2. Срок на експлоатация: 10 г. от датата на приемане с протокол от комисия 
назначена от директора на РДГ – Берковица по реда на чл. 17, ал. 2 от Наредба № 
5/31.07.2014 г. за строителство в горските територии без промяна предназначението им. 
 7. Ред и условия за премахване на съоръженията: Да се извърши ръчно или с лека 
механизация, като всички елементи се демонтират по обратния ред на монтажа. 
Отпадъчните материали да се събират и използват извън границите на засегнатите територии 
до определените за целта площадки или лицензиран пункт за строителни отпадъци. 
Премахването на съоръженията да се извърши в съответствие с изискванията на Закона за 
горите, Закона за опазване на околната среда и други приложими нормативни документи. 
 8. Задължавам Община Роман в 7 /седем/ дневен срок преди започване на 
изграждането на архитектурните елементи за обслужване на отдиха и туризма в обект 
„КАРСТОВ ЛАНДШАФТЕН АТРАКЦИОНЕН ПАРК „РЪЧЕНЕ-КУНИНО“ да уведоми 
писмено РДГ – Берковица, СЗДП ДП – Враца и ТП ДГС Мездра. 
 9. Изградените архитектурни елементи за обслужване на отдиха и туризма в обект 
„КАРСТОВ ЛАНДШАФТЕН АТРАКЦИОНЕН ПАРК „РЪЧЕНЕ-КУНИНО“ може да 
функционират само след, като бъдат приети с протокол от комисия назначена от директора 
на РДГ – Берковица по реда на чл. 17, ал. 2 от Наредба № 5/31.07.2014 г. за строителство в 
горските територии без промяна предназначението им. 
 На основание чл. 61, ал. 1 от АПК в тридневен срок от издаване на заповедта, 
същата да се съобщи на Община Роман с идентификационен код по регистър БУЛСТАТ 
000193460, седалище и адрес на управление гр. Роман, бул. „Христо Ботев“ № 132-136, 
представлявано от Валери Ролански – кмет на Община Роман, на СЗДП ДП – Враца и на ТП 
ДГС Мездра. 
 Заповедта може да се обжалва в 14-дневен срок от съобщението за издаването ѝ пред 
Административен съд – Монтана по реда на Административнопроцесуалния кодекс. 
 Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на зам.-директор на РДГ – Берковица. 
 
 
 
 
ИНЖ. САШКО КАМЕНОВ 
ДИРЕКТОР НА РДГ – БЕРКОВИЦА  

MasterJ
Text Box
Заличена информация на основание чл. 37, съгласно Регламент (ЕС) 2016/679.




